РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    31 июля 2019 г.                         №   66                            х. Верхнеобливский

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 27.12.2018г.        № 134 «Об утверждении муниципальной программы  Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство территории».

          В соответствии с постановлением Администрации  Верхнеобливского   сельского  поселения № 80/1 от 26.09.2018г.  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Верхнеобливского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление  Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 27.12.2018г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения  «Благоустройство территории» следующие изменения:
1) Приложение № 1 к постановлению Администрации Верхнеобливского  сельского поселения от 27.12.2018г. № 134 пункт – «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное - общий объем финансирования муниципальной программы   обеспечение    с 2019 по 2030 годы составляет 6750,5 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств бюджета  Верхнеобливского сельского поселения:

в 2019 году – 1836,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 691,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 422,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 422,2 тыс. рублей;

в 2029 году –422,2 тыс. рублей;

в 2030 году –422,2 тыс. рублей;

2) приложение № 4 к муниципальной программе Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 5 к муниципальной программе Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Верхнеобливского сельского поселения                          Марченко А.В.

  Приложение № 1  постановлению Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 31.07.2019г № 66
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство территории»

	Номер и наименование программы, основного мероприятия программы

	Ответственный исполнитель,

	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	                                    Муниципальная программа «Благоустройство территории»

	Благоустройство территории
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	6750,5
	1836,6
	691,9
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2

	X
	X
	X
	X
	6750,5
	1836,6
	691,9
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2

	Мероприятие 1. « Уличное освещение»

	Основное мероприятие 1.1.  Содержание сетей наружного уличного освещения»
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3733,6
	319,2
	303,4
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1

	1.2.  Мероприятие по оплате уличного освещения
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025040
	244
	2390,4
	186,0
	193,4
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	1.3 Мероприятие по ремонту уличного освещения
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025040
	244
	731,3
	71,3
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.4. Мероприятие по приобретению материалов для ремонта уличного освещения
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025040
	244
	611,9
	61,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по мероприятию

	3733,6
	319,2
	303,4
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1
	311,1

	Мероприятие 2. «Озеленение территории»

	Основное мероприятие 2.1.  Озеленение территории

	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1560,5
	1116,8
	175,7
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8

	2.2. Мероприятие по благоустройству территорий парков и площадей
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025050
	244
	972,6
	528,9
	175,7
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8
	26,8

	2.3. Мероприятие по приобретению бензина на триммеры
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025050
	244
	10,0
	10,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4. Мероприятие по приобретению ограждения для парка
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025050
	244
	439,6
	439,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5. Мероприятие по установке ограждения в парке
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025050
	244
	103,3
	103,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6. Мероприятие по приобретению запчастей на триммеры
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025050
	244
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	951
	X
	X
	X
	1560,5
	1116,8
	175,7
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. «Содержание мест захоронения»

	Основное мероприятие 3.1.
Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025060
	244
	320,0
	60,0
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 3.2.
завоз песка на кладбища
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025060
	244
	317,8
	57,8
	60,0
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 3.3.
Вывоз ТКО с территории кладбищ
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025060
	244
	2,2
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	951
	X
	X
	X
	320,0
	60,0
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 4. Прочие мероприятие по благоустройству территории»

	Основное мероприятие 4.1.  Прочие мероприятие по благоустройству территории

	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1136,4
	340,6
	152,8
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3
	64,3

	4.2. Мероприятие по ремонту воинских захоронений

	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	246,1
	18,6
	34,5
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3

	4.3.  Мероприятие по контролю  акарицидной обработке территорий, с барьерной дератизацией в населенных пунктах
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	17,0
	17,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4. Мероприятие отлов и содержание безнадзорных животных
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	9,5
	4,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5. Мероприятие по акарицидной обработке территорий, с барьерной дератизацией в населенных пунктах
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	113,8
	45,5
	  68,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6. Мероприятие по вывозу свалки в х. Верхнеобливский
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.7. Мероприятие по приобретению материалов для ремонта памятников
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	4.8. Мероприятие по приобретению лавочек
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения
	951
	0503
	0500025070
	244
	60,0
	60,0

	Итого по мероприятиям

	951
	X
	X
	X
	6750,5
	1836,6
	691,9
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2

  Приложение № 2  постановлению Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 31.07.2019г №66
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство территории»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории»

	Всего
	6750,5
	1836,6
	691,9
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2

	-местный бюджет
	6750,5
	1836,6
	691,9
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2
	422,2

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-